
28. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

TNS Factum: Volby by vyhrála ODS před
ČSSD; KSČM dohání Koalici
PRAHA 28. března (ČTK) - Občanská demokratická strana by nyní
s 27,8 procenta hlasů vyhrála volby do sněmovny. Vládní ČSSD by
získala 21,7 procenta hlasů. Vyplývá to z průzkumu, který každý
týden pro internetový server iHNed provádí agentura TNS Factum.
ODS svůj náskok před ČSSD opět zvýšila. Podle minulého průzkumu
ztráceli sociální demokraté na svého

PRAHA 28. března (ČTK) - Občanská demokratická strana by nyní
s 27,8 procenta hlasů vyhrála volby do sněmovny. Vládní ČSSD by
získala 21,7 procenta hlasů. Vyplývá to z průzkumu, který každý
týden pro internetový server iHNed provádí agentura TNS Factum.
ODS svůj náskok před ČSSD opět zvýšila. Podle minulého průzkumu
ztráceli sociální demokraté na svého smluvněopozičního partnera
4,9 procenta hlasů, nyní je to 6,1 procenta.
Nepatrně poklesla i volební prognóza Koalice KDU-ČSL a Unie
svobody DEU, která by nyní získala 18,8 procenta hlasů, o 0,6
procenta hlasů méně než minulý týden. Na Koalici se dotahují
komunisté, kteří by se do sněmovny dostali se ziskem 18 procent
hlasů. Od minulého průzkumu si KSČM polepšila 2,2 procenta hlasů.
Žádná jiná strana už nepřekročila pětiprocentní hranici nutnou
pro vstup do parlamentu.
Z neparlamentních stran má podle TNS Factum zatím největší
podporu voličů Strana za životní jistoty, které volební prognóza
přisoudila 2,3 procenta hlasů. Strana zelených by získala 2,2
procenta a Cesta změny, vedená podnikatelem Jiřím Lobkowiczem,
1,5 procenta hlasů. Hranici 1,5 procenta, která stranám zaručuje
státní příspěvek na úhradu volebních nákladů, jiná politická
strana nepřekročila.
Pod hranicí je se ziskem 1,2 procenta hlasů Česká strana
národně sociální. ODA, někdejší člen čtyřkoalice, zaznamenala
zisk 1,1 procenta hlasů. Republikáni Miroslava Sládka by podle
zjištění TNS Factum dostali 0,8 procenta hlasů. Strana Naděje,
kterou založila bývalá studentská aktivistka a diplomatka Monika
Pajerová, a extremistická strana Pravá alternativa zaznamenaly
shodně zisk 0,3 procenta hlasů.
Také agentura STEM považuje za favorita voleb ODS, která by
podle prognózy vyhrála před ČSSD, Koalicí a KSČM. Podle Centra
pro výzkum veřejného mínění mají největší podporu vládnoucí
sociální demokraté, za nimiž následuje ODS, Koalice a komunisté.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

